2

ПРОТОКОЛ № 531
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

«Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	29 января 2024 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	29 января 2024 года, 09.00 - 09.35,

123154, г.Москва, ул. Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Павлов П.А.

Присутствовали:

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Егоров В.Е. – член Правления;
4. Егоров Ю.К. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
5. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
6. Чепикова Д.Б. – член Правления.

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик Стрельцов А.В.);

2. О созыве очередного XXVI Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Пасканный В.И.);

3. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Чайка А.Н.).

По первому вопросу слушали Стрельцова А.В., который предложил утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов:

- ООО «Новая геодезия», ИНН 2511122813, Приморский край, г. Уссурийск, генеральный директор Коржов Д.В, КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов:

- ООО «Новая геодезия», ИНН 2511122813, Приморский край, г. Уссурийск, генеральный директор Коржов Д.В, КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.

По второму вопросу слушали Пасканного В.И., который доложил о начале подготовки к проведению в 2024 году очередного XXVI Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (далее – Общее собрание) и предложил рассмотреть вопросы подготовки к его проведению, решение по которым должно быть принято Правлением Ассоциации.

- форма проведения Общего собрания - очная форма;

- дата проведения Общего собрания – 13 марта 2024 года;

- место проведения Общего собрания – AZIMUT Парк Отель Тула, Тульская область, Щекинский р-н, д. Ясная Поляна, 112 квартал Яснополянского лесничества, д. 4;

- время проведения Общего собрания:

- начало регистрации участников собрания: 10:00;

- начало работы собрания: 11:00.

- повестка дня Общего собрания (приложение № 1);

- порядок сообщения членам Ассоциации о проведении Общего собрания - довести до сведения членов Ассоциации информацию о проведении Общего собрания посредством электронной почты, с последующим подтверждением получения информации по телефону;

- перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации при подготовке к проведению Общего собрания, и порядок ее предоставления:

- перечень: документы (информация) согласно вопросам повестки дня, по мере готовности;

- порядок ее предоставления - перечень информации (материалы) доступны для ознакомления на официальном сайте Ассоциации, а также в офисе Ассоциации.

- форма и текст мандата по вопросам открытого голосования (приложение № 2);

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить предложения, касающиеся проведения в 2024 году очередного XXVI Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания», в том числе:
- форма проведения Общего собрания - очная форма;

- дата проведения Общего собрания – 13 марта 2024 года;

- место проведения Общего собрания – AZIMUT Парк Отель Тула, Тульская область, Щекинский р-н, д. Ясная Поляна, 112 квартал Яснополянского лесничества, д. 4;

- время проведения Общего собрания:

начало регистрации участников собрания: 10:00;

начало работы собрания: 11:00.

- повестка дня Общего собрания (приложение № 1)

- порядок сообщения членам Ассоциации о проведении Общего собрания - довести до сведения членов Ассоциации информацию о проведении Общего собрания посредством электронной почты, с последующим подтверждением получения информации по телефону;

- перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации при подготовке к проведению Общего собрания, и порядок ее предоставления:

- перечень: документы (информация) согласно вопросам повестки дня, по мере готовности;

- порядок ее предоставления - перечень информации (материалы) доступны для ознакомления на официальном сайте Ассоциации, а также в офисе Ассоциации;

- форма и текст мандата по вопросам открытого голосования (приложение № 2).

По третьему вопросу слушали Чайку А.Н., который предложил рассмотреть вопрос об утверждении в новой редакции:

- Положения о страховании членами Ассоциации СРО «Центризыскания» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования (приложение № 3);

- Инструкции по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов (приложение № 4).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить в новой редакции:
- Положение о страховании членами Ассоциации СРО «Центризыскания» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования (приложение № 3);

- Инструкцию по осуществлению контроля за соблюдением членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» условий членства в саморегулируемой организации в части наличия специалистов (новая редакция) (приложение № 4).
Председательствующий

       В.И. Пасканный
Секретарь

              П.А. Павлов